
令和７年２月吉日 

笠原小・中学校 保護者 様 

 

笠原小中学校制服等選定委員会 

 

笠原小中学校制服のデザインの決定について（報告） 

 

向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り学校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

見出しの件につきまして、皆様方のアンケート結果をもとに、笠原小中学校制服等選定委

員会（PTA 代表・学校代表・市教委代表）で議論を重ね、下イメージ図のように制服のデ

ザインを決定しましたので報告いたします。制服の実物や価格等については、来年度４月Ｐ

ＴＡ総会時にお示しする予定です。 

 

【制服着用のイメージ画像（笠原中３年 小川晶子さん 作画）】 

 

 

 

 

 

事務局 多治見市教育委員会 教育推進課 

担 当 教育相談室（生徒指導担当） 古川 

電 話 ２３－５９４２ 


